
 
 
 

 

 
 

       

        

        

        

        

        

NIVEL B2  MAYOR 

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

FAGGIO Ana C.ARGENTINO 12,85 12,6 9,566 
                              
10,25 45,266 1 

VELAZQUEZ VIRGINIA BARRIO PARQUE 11,3 9,55 10,233  9,5 40,583 2 

        

                                                                                       NIVEL B2 JUVENIL         

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

KLEIST EMMA CRUZ CGC 11,2 10,2 10,066 9,65 41,116 1 

GASPARINI MIA SPORTING CORRAL 10,75 10,8 9,633 8,9 40,083 2 

ESTERLIZI LARA CGC 11,4 10,2 8,666 8,85 39,116 3 

        

EQUIPOS         

KLEIST EMMA CRUZ CGC 11,2 10,2 10,066 9,65    

ESTERLIZI LARA CGC 11,4 10,2 8,666 8,85    

               

  22,6 20,4 18,732 18,5 80,232 1 

        

NIVEL B2 INFANTIL 

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

VERDINI LOLA  CGC 11 11 10,766 9,25 42,016 1 

CARABANTE, LUISINA DINAMIC GYM 11,35 10,5 9,766 6,5 38,116 2 

                

 
 
        

NIVEL A 

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

GIANOGLIO MARTINA CGC 11,075 9,45 10,233 10,35 41,108 1 

 
 
        

                                                                                            NIVEL B3 MAYOR       

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

FERRATTO, MORENA CGC 12,55 13,2 10,2 10,75 46,7 1 

SOLANOT, ANGELINA CGC 12,7 13,6 9,933 10,2 46,433 2 

 

 



 
 
 

GRBICH, MARIANA CGC 12,8 12,85 10,066 10,2 45,916 3 

GAYS, VIRGINIA LUCIA CGC 12,55 12,35 10,4 9,65 44,95 4 

RUIZ, GUADALUPE CGC 12,6 11,25 9,3 10,3 43,45 5 

FERNANDEZ, CANDELA CENTRO ITALIANO 12,55 12,2 9 9,5 43,25 6 

SALOMON LUISINA CENTRO ITALIANO 12,9 11,5 8,266 10,05 42,716 7 

SOSA AGUSTINA CENTRO ITALIANO 12,3 12,1 8,333 8,8 41,533 9 

LOPEZ, PAULA JORGE ROSS 11,4 12,65 8,2 8,85 41,1 10 

RECCIA ANGELICA CENTRO ITALIANO 12,8 10,45 8,134 8,85 40,234 11 

BIGI, VALENTINA CORRALENSE 12,55 11,7 6,9 8,4 39,55 12 

ALESSO, FRANCESCA CAJU 12,75 9,65 9,7 7,4 39,5 13 

DAMIANI, GIANELLA CAJU 12,6 10,05 4,3 9,3 36,25 14 

PY, MORENA CENTRAL ARGENTINO 0 13,05 10,366 9,35 32,766 15 

        

EQUIPOS        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

FERRATTO, MORENA CGC 12,55 13,2 10,2 10,75    

SOLANOT, ANGELINA CGC 12,7 13,6 9,933 10,2    

GRBICH, MARIANA CGC 12,8 12,85 10,066 10,2    

  25,5 26,8 20,266 20,95 93,516 1 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

RUIZ, GUADALUPE CGC 12,6 11,25 9,3 10,3    

GAYS, VIRGINIA LUCIA CGC 12,55 12,35 10,4 9,65    

  25,15 23,6 19,7 19,95 88,4 2 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

FERNANDEZ, CANDELA CTRO ITALIANO 12,55 12,2 9 9,5    

RECCIA ANGELICA CTRO ITALIANO 12,8 10,45 8,134 8,85    

SOSA AGUSTINA CTRO ITALIANO 12,3 12,1 8,333 8,8    

SALOMON LUISINA CTRO ITALIANO 12,9 11,5 8,266 10,05    

  25,7 24,3 17,333 19,55 86,883 3 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

ALESSO, FRANCESCA CAJU 12,75 9,65 9,7 7,4    

DAMIANI, GIANELLA CAJU 12,6 10,05 4,3 9,3    

               

  25,35 19,7 14 16,7 75,75 4 

        

      

 

 

  



 
 
 

 

 

 

                                                                                              NIVEL B3 JUVENIL       

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

BONACCI, ZOE PABELLON 12,85 13,85 10,567 10,466 47,733 1 

GORDILLO, GUADALUPE BARRIO PARQUE 12,9 12,15 10,634 11,233 46,917 2 

MONTILLA, EMILIA CENTRAL ARGENTINO 12,75 13,35 10,066 10,033 46,199 3 

NORKET, FLORENCIA BARRIO PARQUE 12,35 12,95 9,6 11,1 46 4 

SANCHEZ, MARTINA CENTRAL ARGENTINO 12,85 12,75 9,466 10,866 45,932 5 

MANA, MARTINA CGC 12,1 12,8 9,366 11,033 45,299 6 

JABOUR, VALENTINA TEMPO 12,35 11,55 10,267 10,833 45 7 

RECH, LARA DINAMIC GYM 12,95 12,4 9,033 10,3 44,683 8 

PICONE, MARIA PAZ CGC 12,15 11,95 9,4 10,533 44,033 9 

MASSARI, NICOLE CARD 12,45 12,7 8,966 9,6 43,716 10 

VOGT, MARTINA GOA 12 12,1 10,233 9,2 43,533 11 

SANCHEZ, MAITENA CGC 12,2 12,5 8,4 10,133 43,233 12 

BERTERO, MICAELA  CGC 11,7 12,35 8,633 10,366 43,049 13 

SILVA, SOFÍA MAIA TEMPO 12,45 11,6 8,866 10,1 43,016 15 

HARAN, VALENTINA CENTRAL ARGENTINO 12,15 12,6 7,433 10,666 42,849 16 

GIACHERO, CONSTANZA BANDA NORTE 12,35 12,05 8,766 8,766 41,932 17 

BEPMALE, CLARA ABRIL TEMPO 11,9 12,1 8,1 9,5 41,6 18 

BUSSANO, DELFINA SAN MARTIN 12,45 10,1 9,333 9,7 41,583 19 

CASADEY, SARA CORRALENSE 11,65 11,7 8,334 9,73 41,414 20 

BUSSETTO, MELANIE IRIEL JORGE ROSS 12,15 11,6 7,167 8,633 39,55 21 

ANDRADA, CAMILA CENTRAL ARGENTINO 12,2 8,75 8,2 10,133 39,283 22 

TASSI, JULIETA GOA 11,25 10,5 8,233 9,03 39,013 23 

FRETTE, LUCIA CENTRO ITALIANO 11 10,55 8,2 9,05 38,8 24 

AIME, FELICITAS CENTRAL ARGENTINO 12,5 9,2 7,466 9,5 38,666 25 

RIVERO, LUNA GOA 12,2 9,05 8,333 7,6 37,183 26 

PIQUER, ADOLFINA BANDA NORTE 11,85 10,45 7,1 7,733 37,133 27 

DEL PRETE, LUCILA CORRALENSE 11,15 10,2 7,867 7,76 36,977 28 

VALDEZ PUENTE, CATALINA TEMPO 11,4 10,1 4,967 9,066 35,533 29 

DEBERNARDI, VICTORIA PABELLON 8,75 10,8 6,3 9,066 34,916 30 

ROGGIO, EMILIA BOCHAS 11,4 8,7 6,8 6,966 33,866 31 

URBANI, LUISINA CORRALENSE 11,45 10,65 1,1 8,63 31,83 32 

ALVAREZ, EVANGELINA GOA 7,9 8,35 0 6,03 22,28 33 

        

EQUIPOS        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

GORDILLO, GUADALUPE BARRIO PARQUE 12,9 12,15 10,634 11,233    

NORKET, FLORENCIA BARRIO PARQUE 12,35 12,95 9,6 11,1    

               



 
 
 

  25,25 25,1 20,234 22,333 92,917 1 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

SANCHEZ, MARTINA CENTRAL ARGENTINO 12,85 12,75 9,466 10,866    

HARAN, VALENTINA CENTRAL ARGENTINO 12,15 12,6 7,433 10,666    

MONTILLA, EMILIA CENTRAL ARGENTINO 12,75 13,35 10,066 10,033    

  25,6 26,1 19,532 21,532 92,764 2 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

BERTERO, MICAELA 
ANTONELLA CGC #N/A #N/A #N/A #N/A    

SANCHEZ, MAITENA CGC 12,2 12,5 8,4 10,133    

PICONE, MARIA PAZ CGC 12,15 11,95 9,4 10,533    

MANA, MARTINA CGC 12,1 12,8 9,366 11,033    

  24,35 25,3 18,766 21,566 89,982 3 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

JABOUR, VALENTINA TEMPO 12,35 11,55 10,267 10,833    

SILVA, SOFÍA MAIA TEMPO 12,45 11,6 8,866 10,1    

BEPMALE, CLARA ABRIL TEMPO 11,9 12,1 8,1 9,5    

VALDEZ PUENTE, CATALINA TEMPO 11,4 10,1 4,967 9,066    

  24,8 23,7 19,133 20,933 88,566 4 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

TASSI, JULIETA GOA 11,25 10,5 8,233 9,03    

RIVERO, LUNA GOA 12,2 9,05 8,333 7,6    

VOGT, MARTINA GOA 12 12,1 10,233 9,2    

ALVAREZ, EVANGELINA GOA 7,9 8,35 0 6,03    

  24,2 22,6 18,566 18,23 83,596 5 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

DEBERNARDI, VICTORIA PABELLON 8,75 10,8 6,3 9,066    

BONACCI, ZOE PABELLON 12,85 13,85 10,567 10,466    

               

  21,6 24,65 16,867 19,532 82,649 6 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

DEL PRETE, LUCILA CORRALENSE 11,15 10,2 7,867 7,76    

CASADEY, SARA CORRALENSE 11,65 11,7 8,334 9,73    



 
 
 

URBANI, LUISINA CORRALENSE 11,45 10,65 1,1 8,63    

  23,1 22,35 16,201 18,36 80,011 7 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

GIACHERO, CONSTANZA BANDA NORTE 12,35 12,05 8,766 8,766    

PIQUER, ADOLFINA BANDA NORTE 11,85 10,45 7,1 7,733    

               

  24,2 22,5 15,866 16,499 79,065 8 

        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

AIME, FELICITAS CENTRAL ARGENTINO 12,5 9,2 7,466 9,5    

ANDRADA, CAMILA CENTRAL ARGENTINO 12,2 8,75 8,2 10,133    

               

  24,7 17,95 15,666 19,633 77,949 9 

        

        

                                                                                           NIVEL B3 INFANTIL       

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

CONTRERAS BALBOA, ALMA 
VALENTINA CGC 12,2 14,1 9,933 11,1 47,333 1 

PAREDES NIHOUL, PRISCILA 
KIARA CGC 12,25 13,7 9,633 10,5 46,083 2 

ALVAREZ, ANGELA DYNAMIC GYM 12,7 13,4 9,6 10,2 45,9 3 

RANALLI LUCÍA BARRIO PARQUE 12,25 12,95 9,766 10,5 45,466 4 

ZORZENON, MIA CGC 12,65 10,8 10,633 11 45,083 5 

 DIAZ, SHANELLE ALAS JESUS MARIA 11,9 12,65 9,866 10,05 44,466 6 

CANALE, LUCIA JAZMIN ALAS JESUS MARIA 11,7 12,5 9,666 9,35 43,216 7 

BONANSEA, ALFONSINA CAMILO ALDAO 11,55 11,9 10,866 8,6 42,916 8 

JUNCOS, SOFIA CAJU 12,4 12,5 8,433 9,55 42,883 9 

SULIER, JULIETA CENTRAL ARGENTINO 12,45 11,65 8,333 10,1 42,533 10 

BEVIAQUA, CATALINA BANDA NORTE 12,15 10,6 6,567 8,5 37,817 11 

CAVERZASQUI, LIZ CORRALENSE 11,65 10,5 5,533 8 35,683 12 

        

EQUIPOS        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

CONTRERAS BALBOA, ALMA 
VALENTINA CGC 12,2 14,1 9,933 11,1    

PAREDES NIHOUL, PRISCILA 
KIARA CGC 12,25 13,7 9,633 10,5    

ZORZENON, MIA CGC 12,65 10,8 10,633 11    

  24,9 27,8 20,566 22,1 95,366 1 

    

 

    



 
 
 

 

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA  SUELO TOTAL  

CANALE, LUCIA JAZMIN ALAS JESUS MARIA 11,7 12,5 9,666 9,35    

 DIAZ, SHANELLE ALAS JESUS MARIA 11,9 12,65 9,866 10,05    

               

  23,6 25,15 19,532 19,4 87,682 2 

        

                                                                                             NIVEL B3 PRE INFANTIL        

GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO 

BARROS DELPECHIO 
AGOSTINA ELUBEY BARRIO PARQUE 12,7 13,7 10,7 10,4 47,5 1 

KESSLER ALMA CGC 12,1 11,5 10,733 10,25 44,583 2 

BRICCA BERNARDITA CAMPO 12,3 8,5 6,6 9,25 36,65 3 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

                                                                       TORNEO  SELECTIVO JUEGOS EVITA  2022
KLEITS EMMA C.G.C. 11,15 11,35 8,75 9,85 41,1 1

NORQUET FLORENCIA B.PARQUE 10,85 9,95 9,6 9,65 40,05 2
CARABANTE LUISINA DINAMIC 11,05 10,9 8,95 8,8 39,7 3

                                                                       TORNEO  SELECTIVO JUEGOS REGION DEL CENTRO 2022
GIMNASTA INSTITUCION SALTO PARALELAS VIGA SUELO TOTAL PUESTO

GORDILLO GUADALUPE B. PARQUE 11,65 10,75 10,6 10,55 43,55 1

NORQUET FLORENCIA B.PARQUE 10,85 9,95 9,6 9,65 40,05 2

MONTILLA EMILIA CENTRAL RIO 4 11,3 9,65 9,65 8,85 39,45 3

JABOUR VALENTINA TEMPO 11,55 8,6 9,2 9,25 38,6 4

SANCHEZ MARTINA CENTRAL RIO 4 11,4 8,7 8,3 9,25 37,65 5

RECH, LARA DINAMIC 11,45 8,8 7,75 8,45 36,45 6

SILVA SOFIA TEMPO 10,05 8,2 8,4 7,65 34,3 7

HARAN VALENTINA       CENTRAL RIO 4 10,7 9,15 5,05 8,65 33,55 8

BEPMALE CLARA TEMPO 10,85 8,1 6,8 7,75 33,5 9

AIME FELICITAS CENTRAL RIO 4 10,65 6,3 7,45 7,85 32,25 10

ANDRADA CAMILA CENTRAL RIO4 10,5 6,5 6,05 2,8 25,85 11


